.an  ben in  einer berpängnifjbolien í;artgeprüften  2Ibt S i a f i u ê  
9 î a d ; to a ib  (1 6 2 5 — 1648) bon 9íauben unb bat um  ïfiftorifdfe §üíf8=  
m ittel ju r  B earb e itu n g  feine« umfaffenben ©efd)id;têtoer!eê über fämmO 
licfie Abteien be« S ifterjienfersD rben« ł). Slbt B la fiu «  f e i l t e  il;m in  
einem B r ie f e 2) m it, toa« il;m belann t toar. (Sr berfebt bie © tiftung

1) Notitia abbatiarum Ordinis Cisterciensis per orbem vniversum, libros X  
complexa, in qna singulorum monasteriorum origines, incrementa, regum, princi
pům, procením, benefactorum aliorumque illustrium virorum diplomata, donationes, 
insignia gentilitia, epitaphia et id genus alia notátu digna cum ex ipsis locorum 
archivis tum ex variis scriptoribus selecta recenseritur. Eruebat et publicabat 
G a sp a r  J o n g e l in u s  Antverpiensis, Abbas Montis S. Disibodi (Colon. Agrippin. 
1640. fol.)

2) ®ev Srief beê 9(bteê SBinftuê mt Songeíinuž möge bier eine @teí(e 
jx.nbcn, fo weit fein Snlfalt unferem ßtoede entfpeićbt.

Admödum reverende domine. Pium sane ae laudabile Studium tuum in colli- 
gendis rebus, ad decus et ornamentům singulorum per vniuersum orbem S. Ordinis 
Cisterciensis monasteriorum magis illnstrandum, omnique posteritati literarum monu- 
mentis commendandum, epistola Rmi D . D. Joannis Aulae-Regiae abbatis tum ab 
aliis coabbatibus, tum a me etiam mei monasterii descriptionem operi suo inseren- 
dam expostulauit. Quam equidem iuuaret fusissimam et maximam subministrare, 
ni earn ex monasterii annalibus, non dicam ob antecessorum nostrorum negligen- 
tiam, sed partim ob frequentes ab hostilibus militibns iisque a religione nostra 
longe alicnis direptiones factas, partim ob prorumpentem crebrius insolentiam vora- 
ginemque ignis recitare prohiberer. Et licet non modica notátu digna a viris iam 
centenariis referantur verissima, quia non adeo authentica et firmum fundamentům 
habere videntur, malo ea ex variis scriptorum monumentis, quam ex mea relatione 
desumenda. Attamen dúm alia monasteria per lauduiA suarum encomia comme- 
morabuntur, ne meum, quod alias inter caetera celebritatis nomine claret, aut 
desolationis aut dcspectus vocabulo obfuscetur, ac prorsus ex memoria apud alios 
deleatur ab obliuione, notum sit, primos patres monasterii nostri Randensis habi- 
tationem sibi super aquam Rudam, aptam suae professioni et quieti monasticae 
ante annos trecentos octuaginta sex laudabiliter elegisse, de consensu Reuerendissimi 
DD. Tbomae episcopi Wratislauiensis in dioecesin receptos, et propagates de domo 
de Andreow S. Ordinis nostri Cisterciensis ab illustrissimo et nobis olim gratio- 
sissimo D. Domino Wladislao duce Oppoliensi etc. constructam domum Dei et 
consecratam anno Christi 1252 inbabitasse, ex qua domus Gemielnicensis suum 
sumpsisse exordium perhibetur; demum super solennem bonorum donationem ab 
eodem illustrissimo D. D. Wladislao duce de Oppol etc. diplomate hoc, cuius tenor 
sequèns est, hic de verbo ad verbum transcriptus, donatos fuisse anno Domini 1258.